



VZ25/2022

## Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 10

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“)

**Veřejná zakázka:**      **Modulární přístavba a související stavební úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice Nymburk**  
otevřené podlimitní řízení  
stavba

**Název zadavatele:**      **Nemocnice Nymburk s.r.o.**  
**Sídlo:**                      Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk  
**IČO/DIČ:**                      28762886 / CZ28762886

dne 10. 1. 2023 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „žádost o vysvětlení“) k podlimitní veřejné zakázce „Modulární přístavba a související stavební úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice Nymburk“. Žádost o vysvětlení byla zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle § 98 odst. 1 písm. a) zákona.

### Přesné znění žádosti č. 10 ze dne 10. 1. 2023:

*Dobrý den.*

*Posílám dotazy k podkladům na zakázku Nemocnice Nymburk, konkrétně úpravy stávajícího objektu:*

#### **Dotaz č. 1**

*Dveře hliníkové a 1ks plastové osazené do ocelové zárubně, konkrétně dveře D01, D02, D06, D23, D23A, D24. Nedokázal jsem najít dodavatele, který by toto vyráběl obzvláště s požární odolností a kouřotěsností. Je možné přespecifikovat, nebo udat referenčního dodavatele?*

#### **Odpověď č. 1**

Zadavatel sděluje a upozorňuje, že požadované plastové dveře nejsou protipožární (jedná se o standardní vstupní dveře). Tento závěr vyplývá z technické specifikace požadovaného plnění.

Jako referenční dodavatele zadavatelem specifikovaných dveří uvádí zadavatel např. skupinu ASSA ABLOY nebo společnost Trido.

#### **Dotaz č. 2**

*Světlíky požárního větrání, otvory V03 - v tabulce neobsazeny, ale ve VV uvedeny řadka 684. Je možné dospecifikovat??*

#### **Odpověď č. 2**

Zadavatel upozorňuje, že světlíky jsou dostatečně specifikovány v technické specifikaci vzduchotechniky (VZT) a požárně bezpečnostního řešení stavby (PBŘ). Pouze pro úplnost a s ohledem



na skutečnost, že světlíky nejsou specifikovány také v architektonicky-stavební části technické specifikace, zadavatel rekapituluje původní specifikaci, a to následovně. **Jedná se o výdech protipožárního větrání, ovládané povelom EPS včetně řídicí jednotky a propojení, vč. těsnících manžet a oplechování v návaznosti na krytinu.**

### **Dotaz č. 3**

*Silnoproud, chybí schémata rozvaděčů, bez nich nelze správně vypracovat nabídku. Můžete schémata doplnit?*

### **Odpověď č. 3**

Zadavatel upozorňuje, že rozvaděče jsou výrobkem ve smyslu zákona č. 90/2016 Sb., který je mj. prováděn nařízením vlády č. 118/2016 Sb. Dle ust. § 4 nařízení č. 118/2016 Sb. platí, že „[v]ýrobce před uvedením elektrických zařízení na trh zajistí, aby tato zařízení byla navržena a vyrobena v souladu se základními technickými požadavky stanovenými v příloze č. 1 k tomuto nařízení, **vypracuje technickou dokumentaci uvedenou v příloze č. 3 k tomuto nařízení**“. Dle odkazované přílohy č. 3 k předmětnému nařízení vlády je pak stanoveno, že technická dokumentace musí obsahovat mj. „koncepční návrh a výrobní výkresy a schémata součástí, podsestav, obvodů, popřípadě další konstrukční dokumentaci“. Schémata rozvaděčů tak má zákonnou povinnost dodat zhotovitel, nikoliv objednatel daného smluvního závazku.

S ohledem na shora uvedené zadavatel konstatuje, že schémata rozvaděčů u silnoproudu nemohou být součástí zadávací dokumentace, neboť se jedná o dokumentaci výrobků dodávaných na stavbu, která, je-li nutné ji vyhotovovat, **je součástí dodavatelské dokumentace**. Zadavatel tak sděluje, že schémata rozvaděčů nebudou z jeho strany doplněna.

---

Shora uvedené nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn.

V Nymburce dne 13. 1. 2023

---

Mgr. Nela Gvoždiáková  
jednatelka